Gemeinde Ottendorf

Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Ottendorf

Sitzungstermin: Donnerstag, 04.12.2025, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Dorfgemeinschaftshaus Ottendorf, Dorfstrale 45, 24107 Ottendorf

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

1.1.

1.2.

2.1.

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der Ordnungsmalfigkeit der Einladung
Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Beschluss Uber die Nichtéffentlichkeit von
Tagesordnungspunkten

SchlieRBung der offentlichen Sitzung

Nichtoffentlicher Teil:

Vorbehaltlich des Beschlusses Uber die Nichtoffentlichkeit werden die nachfolgenden Punkte
voraussichtlich nichtéffentlich behandelt.

4.

6.

Bauuberprufung 2025/126/0224

Bauvoranfrage 2025/126/0236
Versand spater

SchlieRung der nichtéffentlichen Sitzung

Offentlicher Teil:

7.

7.1.

9.1.

Beschluss Uber evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der
Sitzung vom 11.09.2025

Bekanntgabe der Beschllisse aus dem nichtéffentlichen Teil
Einwohnerfragestunde
Bericht der Blirgermeisterin

Anfragen aus der Gemeindevertretung



9.2.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Bericht der Ausschussvorsitzenden
Internetprasentation der Gemeinde Ottendorf

Kommunales Klimaschutzkonzept
-Beschlussfassung

Prifung des Jahresabschlusses fur das Haushaltsjahr 2024
gemal § 91 Gemeindeordnung

1. Nachtragshaushaltssatzung fiir das Haushaltsjahr 2025 der
Gemeinde Ottendorf

Antrag des SFCO
(FA 25.11.2025)

Zustimmung zum Einnahmen- und Ausgabenplan des
Sondervermdgens "Kameradschaftskasse der Freiwilligen
Feuerwehr Ottendorf" fiir das Jahr 2026 inkl. Vogelschielten

Haushaltssatzung der Gemeinde Ottendorf fiir das
Haushaltsjahr 2026

Verschiedenes

SchlieBung der 6ffentlichen Sitzung

Ottendorf, den 24.11.2025

Mit freundlichen GriiRen

gez. Sabine Sager

2025/126/0230

2025/126/0232

2025/126/0228

2025/126/0233

2025/126/0235

2025/126/0234



