Gemeinde Ottendorf



Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Ottendorf

Sitzungstermin: Donnerstag, 04.12.2025, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Dorfgemeinschaftshaus Ottendorf, Dorfstraße 45, 24107 Ottendorf

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 1.1. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung
- 1.2. Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 2.1. Beschluss über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten
- 3. Schließung der öffentlichen Sitzung

Nichtöffentlicher Teil:

Vorbehaltlich des Beschlusses über die Nichtöffentlichkeit werden die nachfolgenden Punkte voraussichtlich nichtöffentlich behandelt.

4. Bauüberprüfung **2025/126/0224**

5. Bauvoranfrage 2025/126/0236
Versand später

6. Schließung der nichtöffentlichen Sitzung

Öffentlicher Teil:

- 7. Beschluss über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 11.09.2025
- 7.1. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Bericht der Bürgermeisterin
- 9.1. Anfragen aus der Gemeindevertretung

9.2.	Bericht der Ausschussvorsitzenden	
10.	Internetpräsentation der Gemeinde Ottendorf	2025/126/0230
11.	Kommunales Klimaschutzkonzept -Beschlussfassung	2025/126/0232
12.	Prüfung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2024 gemäß § 91 Gemeindeordnung	2025/126/0228
13.	Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 der Gemeinde Ottendorf	2025/126/0233
14.	Antrag des SFCO (FA 25.11.2025)	
15.	Zustimmung zum Einnahmen- und Ausgabenplan des Sondervermögens "Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Ottendorf" für das Jahr 2026 inkl. Vogelschießen	2025/126/0235
16.	Haushaltssatzung der Gemeinde Ottendorf für das Haushaltsjahr 2026	2025/126/0234
17.	Verschiedenes	
18.	Schließung der öffentlichen Sitzung	
Ottondorf don 24 11 2025		

Ottendorf, den 24.11.2025

Mit freundlichen Grüßen

gez. Sabine Sager